
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDOPOLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPIO N.1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P.IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it - pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

N_hS del_L 0-12 - 7023
OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura ed il montaggiodi n. 4 pneumatici

nell’autovettura Fiat Punto targata YA647AAin dotazionealla Polizia
Municipale .

Ditta “Bongiorno Carmelo con sede aS.Alessio Siculo (ME) via C.Valeria n.39
Partita IVA 03083900831 — CIG: ZID3DDAEFB.

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

Premesso:che il Comandodi Polizia Municipale ha in dotazione un’autovettura targata YA647AA;
che l’autovettura della Polizia Municipale è fondamentale per espletare servizi di polizia stradale e

. quant’altro rientra nei compiti d’istituto-della Polizia Municipale; —-—|— °°che l’autovettura diche trattasi è l’unico veicolo disponibile per effettuare missioni in altri Comuni;

Vista la relazione redatta dall’Ufficio di P.M. prot. n. 12457 del 07/12/2023, nella quale viene

rappresentato cheil predetto veicolo necessita della sostituzione dei quattro pneumatici, in quanto

quelli montati sono ormai usurati;
Contattata per le vie brevi l'officina Bongiorno Carmelo con sede a S.Alessio Siculo (ME)via
C.Valeria n.39 ,partita IVA 03083900831;
Visto il preventivo prot. n 12786 del 19/12/2023 trasmesso dalla suindicata ditta dal quale si
evince che per la fornitura ed îl montaggiodi n. 4 pneumatici, modello “Nexen”, nell’autovettura
Fiat Punto targata YA647AA in dotazionealla Polizia Municipale è necessaria la sommadi
€ 360,00 compresadi IVA;
Ravvisata l’urgenza in quanto l’autovettura è indispensabile per l’espletamento dei servizi di
viabilità e polizia stradale;
Ritenuto pertanto di doverattivare le procedure per la fornitura di chetrattasi;
Vista la regolarità del DURC , numero protocollo INAIL_41746752del 12/12/2023 e valido sino
al 10/04/2024 ;

Atteso che il Codice CIG attribuito dall’autorità di vigilanza è ZID3DDAEFB;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 07/12/2023 avente per oggetto: “Approvazione

bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e relativi allegati”;
Vista la delibera di Giunta Municipale n. 20 del 15/02/2023 avente per oggetto : “ Proventi
derivanti dalle sanzioni amministrative per violazione del Codice della Strada . Destinazione
esercizio finanziario anno 2023;
Vista la delibera di G.M. n. 156 del 18/12/2023 avente per oggetto:” Assegnazione risorsa
economica perla fornitura ed il montaggio di n. 4 pneumatici nell’autovettura Fiat Punto targata
YA 647AA in dotazione alla Polizia Municipale” ;



Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022 , di nomina dello scrivente a Responsabile
dell’Area di Vigilanza;
Visto l’articolo 50 comma 1,lett. b , del Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n. 36 il quale
stabilisce :”’che si può procedere ad affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresii servizi
di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuati tra gli iscritti in elenchio albi istituiti dalla stazione appaltante”;
Visti altresì gli art. 17 e 18 del D.lgs. 36/2023;

Visti gli art 107 e 183 del D.Lgs n. 267/2000e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni;
Vista la L.R. n. 23/98;

DETERMINA

1)Distabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)Di impegnare la sommadi € 360,00 compresa di IVA per la fornitura ed il montaggio di n. 4

pneumatici, modello Nexen” nell’autovettura Fiat Punto targata YA647AA in dotazione alla Polizia
Municipale ;

3) Diaffidare all’officina l’officina Bongiorno Carmelo con sede a S.Alessio Siculo (ME) via
C.Valeria n.39 partita IVA 03083900831 la fornitura di che trattasi;
4)Di imputare la spesa comeda attestazione del responsabile del servizio finanziario;
5) Di trasmettere la presente per quanto di competenzaal responsabile del sevizio finanziario;
6) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line di questo
Comuneper15 giorni consecutiviai sensi del Decreto Legislativo n. 33/2013

7) Di notificare il presente atto alla ditta Bongiorno Carmelo .con sede a.S.Alessio Siculo (ME)via... .

Consolare Valeria n. 39.

IL RESPONSABILE DELL’AREA0, "ic Cdpop. CapoO/4DL ASI / 0ASR 77 4
O get /0Sora



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.” della L.R. n.48/91;

VISTOl’art.12 della L.R. 23/12/2000n. 30;
Aisensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Li 20. ,2-W005

-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Yepettore CapTAe D’Agata)
PARERE DEL DELsno FINANZIARIOSa”IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTOl’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;

VISTOl’art.12 della L.R. 23/12/2000n. 30; 0 I sa

Aisensie pereffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la solacele= sulla proposta di deliberazione ;

ESPRIME PARERE_YO)O ANO

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € 5 60.80
Sui seguenti codici e numeri:

Codice { )5 { \- d . 0% .{ )À. ( )z.do Codice

Codice Codice

Competenza Competenza

Intervento C A. GIL IMP. Zig Intervento

ri Co -42-W023

IL RESPONSABILE D SERI ZIO FINANZIARIO


